
خرده خبر از بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک تا جام ملت‌های آسیا

سالی پر از هیجانم آرزوست!

درخشش نوروزی‌نژاد دربوندس‌لیگا

تنیس زیر 14 سال دهم جهان شد

باخت گاز جنوب عراق با لژیونرهایش

پویا نوروزی‌نژاد لژیونر هندبال ایران شاغل در 
چهار هفته اخیر بوندس‌لیگای آلمان برای تیم 

اینتراخت‌هاگن ۴۱ گل ثبت کرده است.
تیم اینتراخت‌هاگن آلمان با درخشش پویا 
نوروزی‌نژاد ملی‌پوش هندبال ایران در هفته بیست 
 TV Grosswallstadr و هفتم بوندس‌لیگا مقابل
با نتیجه ۳۱ - ۲۵ برد تا با 22 امتیاز تیم چهارم 
باشد. در این بازی پویا نوروزی‌نژاد، با ۱۰ گلی که 
وارد دروازه حریف کرد، گلزن‌ترین بازیکن بازی لقب 
گرفت. او در سه هفته اخیر هم گلزن‌ترین بازیکن 
تیمش بوده تا در مجموع چهار هفته ۴۱ گل را به 

ثمر رسانده باشد.

تیم تنیس کمتر از ۱۴ سال ایران با دهمی جایگاهش 
در مرحله مقدماتی جهان را حفظ کرد.

تنیسورهای نوجوان ایران دیروز برای مقام نهم و 
دهمی برابر اندونزی به میدان رفتند که با شکست 

در این بازی، با دهمی کارش را تمام کرد.
سام عطاران، کیارش صادقی زیدی و سروش 
معدنیان با هدایت فرشید زیدی در این رقابت 
حضور دارند. تیم تنیس کمتر از 14 سال دختران 
ایران هم جایگاهش را در این مرحله مسابقات 

حفظ کرده بود.

تیم والیبال گاز جنوب عراق با امیر غفور و 
معنوی‌نژاد، باخت. این تیم که با امیر غفور و 
محمدجواد معنوی‌نژاد برای لیگ والیبال عراق 
قرارداد بسته، دیشب در بازی مقابل الشرطه، با 
نتیجه ۳ بر ۲ باخت؛ تیمی که با مجتبی میرزاجانپور 
قدرتی‌زن تیم لبنیات هراز آمل برای مرحله نهایی 

لیگ عراق به توافق رسیده است.
تیم الامپراطور با ترکیب بازیکنان ایرانی و خارجی 

ضا  علیر ی  بیگر مر سر با 
طلوع‌کیان دستیار بهروز 
رمضان  جام  در  عطایی 

حریفش  مقابل  امارات، 
 ۳ نتیجه  با  ب  لشبا بر ا

یک برنده شد. امین 
اسماعیل‌نژاد، جواد 

کریمی، آرمین افشین 
سرلک  رضا  امیر و 
بازیکنان ایرانی این 

تیم هستند.

سال 1402 
برای ورزش 
ایران سالی 
پرهیجان و 
مهم است 
چرا که به 

جز بازی‌های 
آسیایی و 
انتخابی 

المپیک، 
جام‌ملت‌های 

فوتبال در 
قطر برگزار 

می‌شود. همه 
ما امیدواریم 
که در فوتبال 

به حسرت 
دیرینه خود 
در قهرمانی 

آسیا پایان 
دهیم
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1401 با تمام اشک‌ها و لبخندهایش برای 
ورزش ایران به خط پایان رسید.سال سختی 
بود و حالا 1402 از سال قبل هم سرسخت‌تر 

به نظر می‌رسد.
تیم ملی فوتبال کشورمان در سال قبل 4 برد، 
1 مساوی و 5 باخت داشت. ما در مجموع 
موفق به ثبت 10 گل شدیم و 14 بار هم دروازه 

کشورمان باز شد.
مهم‌ترین آزمون ما جام جهانی قطر با برگشت 
دقیقه نودی کارلوس کی‌روش به تیم ملی بود. 
شاگردان کی‌روش در بازی اول مرحله گروهی این 
رقابت‌ها 6-2 مقابل انگلیس باختند، در بازی 
دوم 2-0 ولز را شکست دادند و در بازی آخر هم 
با باخت 1-0 مقابل امریکا رؤیای صعود را پر دادند.
کی‌روش رفت و فدراسیون فوتبال بعد از به پا 
کردن بازی اسم و فامیل بالاخره امیرقلعه‌نویی 

را جایگزین کی‌روش کرد.
اولین مأموریت مهم قلعه‌نویی جام ملت‌های 
آسیای 2023 قطر خواهد بود جایی که برای 
اولین بار این رقابت‌ها به جای 16 تیم با حضور 

24 تیم برگزار خواهد شد.
قلعه‌نویی سال 2007 هم هدایت تیم ملی را در 
جام ملت‌های آسیا برعهد داشت.او با تیم ملی 
به تساوی 2- 2 مقابل چین رسید، مالزی را 2- 0 
و ازبکستان را 2-1 شکست داد و در یک‌چهارم 
نهایی با تساوی بدون گل در 120 دقیقه مقابل 
کره‌جنوبی در ضربات پنالتی ناکام ماند تا از 
هدایت تیم ملی برکنار شود. حالا بعد از 16 سال 
مجدداً سرمربی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا 
خواهد بود تا مأموریت ناتمام خود را دوباره 

از سرگیرد.
از طرفی دیگر تیم ملی امید کشورمان که هنوز 
سرمربی آن معلوم نیست باید برای شکستن 
طلسم 48 ساله و کسب سهمیه المپیک 2024 
پاریس بجنگد تا بعد از المپیک 1976 مونترال 

باری دیگر در کاروان اعزامی به المپیک قرار 
گیرد.

در سال 1401 و درفوتبال دنیا هم قطر، آرژانتین و 
مسی برندگان اصلی مستطیل سبز بودند. قطر 
به آرزوی دیرینه خود برای برپایی جام جهانی 
رسید و مسی هم با پیراهن تیم ملی آرژانتین 

بالاخره جام را در آغوش گرفت.
1402 اما با پیگیری لیگ ملت‌های اروپا همراه 
خواهد بود. هلند- کرواسی 24 خرداد و اسپانیا- 
ایتالیا 25 خرداد بازی‌های نیمه نهایی را برگزار 

می‌کنند تا 2 تیم راهی فینال شوند.
مسابقات مقدماتی یورو 2024 هم درحالی که از 
مارس 2023 )فروردین 1402( شروع شد تا مارس 
2024 )فروردین 1403( ادامه خواهد داشت تا 
23 تیم از 53 کشور، مجوز حضور در یورو 2024 

آلمان را بگیرند. 
در منهای فوتبال هم ورزشکاران سال حساسی 
را پیش رو دارند؛ از بازی‌های آسیایی هانگژو تا 
مسابقات کسب سهمیه المپیک 2024 پاریس.

با لغو این بازی‌ها بخاطر شیوع کرونا این 
مسابقات با تعویقی یکساله مهر ماه امسال 
برگزار خواهد شد. رویدادی که برای خیلی از 
ورزشکاران ایرانی یک مسابقه باارزش و مهم به 
شمار می‌رود و حتی شاید نقطه پایان کار خیلی 

از آنها باشد.
اولویت مسئولان ورزش هم با توجه به بودجه، 
مدال‌آوری و اعزام کاروانی کیفی به این مسابقات 

خواهد بود.
 نه‌تنها در سه رشته مدال‌آور کشتی، وزنه‌برداری 
و تکواندو و بلکه در تمامی رشته‌ها بخش 
اعظمی از مسابقات کسب سهمیه المپیک 
2024 پاریس در همین سال 1402 انجام می‌شود.
از تیراندازی گرفته تا شمشیربازی و دوومیدانی 
و باقی رشته‌های المپیکی هم امسال باید برای 

کسب سهمیه به رقابت بپردازند.
سال 1402 برای ورزش ایران سالی پرهیجان و 
مهم است چرا که به جز بازی‌های آسیایی 
و انتخابی المپیک، جام‌ملت‌های فوتبال در 
قطر برگزار می‌شود. همه ما امیدواریم که در 
فوتبال به حسرت دیرینه خود در قهرمانی آسیا 

پایان دهیم.

تقویم ورزشی

فائزه زمانی
روزنامه نگار

از نوروز چه خبر؟

حذف بسکتبال 3 نفره زنان

بسکتبال سه نفره زنان ایران با دو شکست از 
گردونه رقابت‌های کاپ آسیا حذف شد. این 
رقابت‌ها به میزبانی سنگاپور برگزار می‌شود 
که تیم دختران کشورمان بعد از واگذاری 
رقابت با فیلیپینی‌ها آن هم با نتیجه 16- 14، 
به مصاف چین رفت. آنها در این مسابقه هم 
21- 12 باختند. سمیه ثابت‌زاده در بازی برابر 
چین ۵ امتیاز کسب کرد و آیدا گل محمدی ۴ 
و نگین رسولی‌پور ۳ امتیاز برای تیم ایران به 
دست آوردند. در ترکیب چینی‌ها، ای ژانگ و 
یوجی چن با ۷ امتیاز، بیشترین پوئن را در این 

مسابقه ثبت کردند. 

 شیربیگی در عراق 
قهرمان شد

سارا شیربیگی تنها چند روز پس از انتخاب 
به‌عنوان بهترین بازیکن لیگ ایران به تیم 
نفت شمال عراق کمک کرد تا قهرمان فوتسال 
زنان این کشور شود. بازیکن باارزش تیم ملی 
فوتسال ایران پس از پایان سوپرلیگ کشورمان 
با تیم نصر فردیس به تیم نفت شمال عراق 
پیوست و در بازی سرنوشت‌ساز برابر الزورا 
یک گل زد، دو پاس گل داد و پیروزی چهار بر 
یک را جشن گرفت. پس از نمایش درخشان 
شیربیگی در عراق رسانه‌های این کشور به 

تعریف و تمجید از لژیونر ایرانی پرداختند.

 بسکتبال پسران 
به نیمه‌نهایی نرسید

تیم ملی بسکتبال سه نفره پسران ایران از 
حضور در جمع چهارتیم برتر کاپ آسیا بازماند.
این تیم با ترکیب سینا واحدی، محمد یوسف 
وند، پیتر گریگوریان و بهشاد عرب‌زاده در 
مرحله یک چهارم نهایی بعد از پنج پیروزی 
متوالی، در یک بازی بسیار نزدیک در برابر 
نیوزیلند ۲۰- ۱۸ بازی را واگذار کرد. آنها در 
مرحله مقدماتی تیم‌های برونئی، مالزی و 
هنگ کنگ را مغلوب کردند و سپس در جدول 
اصلی برابر فیلیپین و قطر پیروز شدند و به 

مرحله یک چهارم راه یافتند.

با شروع سال نو، ما هم مدتی در تعطیلات نوروزی 
بودیم و حالا در اولین شماره سال جدید به بخشی از 
مهم‌ترین اتفاقات این 13 روز اشاره‌ای کوچک کردیم:

        2 فروردین:
 پیروزی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در سوپرلیگ 
بسکتبال غرب آسیا و صعود به نیمه‌نهایی این رقابت‌ها

        3 فروردین: 
تیم ملی فوتبال ایران با هدایت امیر قلعه‌نویی در 
دیداری دوستانه مقابل تیم ملی روسیه به تساوی 1-1 

. سید ر
         6 فروردین: 

ملی‌پوشان شمشیربازی بعد از باخت در مسابقات 
انفرادی جام جهانی مجارستان، در رقابت‌های تیمی باز 
هم با باخت مقابل ژاپن به یک چهارم نهایی نرسیدند.

         7 فروردین:
 نایب قهرمانی تیم ملی واترپلو با شکست چین در فینال 
مسابقات قهرمانی آسیا و کسب نقره برای اولین بار در 

تاریخ این رشته
        8 فروردین:

 تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین بازی خود در سال 
جدید، موفق شد در خانه 2 بر یک تیم ملی کنیا را 

شکست دهد.
         9 فروردین: 

بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی سوپرلیگ بسکتبال 
غرب آسیا؛ ذوب آهن 109- نفت عراق 102، همچنین 11 

وزنه‌بردار به اردوی تیم ملی دعوت شدند.
        10 فروردین:

 ملی‌پوشان تیم والیبال نوجوانان و جوانان به ترتیب 
برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان آرژانتین و 

مسابقات قهرمانی جهان بحرین اردو زدند.
        11 فروردین: 

صعود تیم بسکتبال سه‌نفره مردان ایران به مرحله 
یک چهارم نهایی کاپ آسیا، همچنین در رقابت‌های 
تکواندوی گرنداسلم چین، حاج موسائی، بزرگی و 
برخورداری نقره گرفتند، کلهر و بخشی طلایی شدند. 

نصیری و کیانی هم 2 نقره بانوان را تصاحب کردند.
        12 فروردین:

 دومین شکست متوالی تیم ملی بسکتبال سه نفره 
بانوان و حذف از کاپ آسیا، همچنین امیرحسین هدایی 
لژیونر تنیس روی میز کشورمان اولین مدال بزرگسالان 
این رشته در سال جدید را کسب کرد. همچنین در این 
روز خبر حذف استقلال از آسیا و بدهی استراماچونی 

سوژه اصلی رسانه‌ها بود.
        13 فروردین:

 در ادامه مرحله اول مسابقات تکواندوی گرنداسلم چین، 
آرین سلیمی نشان طلا، دانیال بزرگی نقره و رضا کلهر 

موفق به کسب نشان برنز در این رقابت‌ها شدند.

تیم والیبال جوانان ایران، دور مقدماتی قهرمانی جهان را با 
بازی‌های آسان برای رقابت جدی با مدعیان شروع می‌کند. 20 
شاگرد رضا مؤمنی مقدم که از جمعه تمرین را در سالن فدراسیون 
استارت زده‌اند، از 16 تیرماه با شروع قهرمانی جهان به میزبانی 
منامه بحرین در گروه A با بحرین میزبان، تایلند و تونس بازی 
دارند. گروهی آسان که رضا مؤمنی مقدم سرمربی تیم آن را به فال 
نیک می‌گیرد: »ما دور مقدماتی گروه سختی نداریم وبازی‌ها بیشتر 
جنبه تدارکاتی برای تیم دارد. هر چند نباید هیچ تیمی را دست‌کم 
گرفت اما کار اصلی تیم از دور دوم شروع می‌شود. مرحله‌ای که 
فکرمی کنم با تیم‌های لهستان و بلغارستان هم‌گروه می‌شویم. به هر حال تیم لهستان قهرمان نوجوانان 
جهان در تهران شد و بلغارستان هم دوم. تیم بلغارستان بازیکن شاخصی به نام نیکولوف دارد که در تیم 

ملی بلغارستان بازی می‌کند.«
او امیدوار است تیمش با تمرین سطح بالا در قهرمانی جهان بهترین نتیجه را بگیرد: »امیدواریم حالا که 
بچه‌ها در لیگ خوب بازی کرده‌اند، با تمرین در سطح جهانی و اوج آمادگی برای بهترین نتیجه قهرمانی 
جهان آماده شوند. هر چند تیم‌های مدعی ایتالیا، برزیل، بلژیک و آرژانتین و لهستان هم هستند، اما 
هدف ما سکوی جهانی است. تلاش ما برای خوشرنگ‌ترین مدال جهان است. حالا بچه‌ها خوب تمرین 
می‌کنند و تمرکز همه ما برای بهترین اتفاق است. درست مثل پارسال که با ذهنیت مثبت وارد قهرمانی 

آسیا شدیم و جام قهرمانی را گرفتیم.«
سرمربی تیم جوانان خوشحال است سه بازیکنش به اردوی تیم ملی والیبال دعوت شده‌اند: »سال قبل 
هیچ بازیکنی از تیم جوانان حتی به اردوی تیم ملی ب هم دعوت نشده بود اما امسال خانزاده، مبین 
نصری وگلزاده به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند که شانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی دارند که 
نشان می‌دهد بچه‌های ما قابلیت حضور در تیم ملی را دارند. درواقع اصل کار همین پشتوانه‌سازی است.«
تیم والیبال جوانان البته قبل از شروع قهرمانی جهان در تورنمنت چهارجانبه بلغارستان هم با تیم‌های 

برزیل، بلغارستان و امریکا بازی تدارکاتی انجام می‌دهد.

بازی دستگرمی والیبال جوانان در مقدماتی قهرمانی جهان

مؤمنی مقدم: کار اصلی از دور دوم شروع می‌شود
اردوی تیم ملی وزنه‌برداری برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا 
با 18 وزنه‌بردار یعنی علی داودی، آیت شریفی، علیرضا یوسفی، علی 
هاشمی، مهدی کرمی، امیر عزیزی، سهراب مرادی، رضا دهدار، رضا 
بیرالوند، کیانوش رستمی، ایوب موسوی، مصطفی جوادی، حسین 
سلطانی، حافظ قشقایی، علیرضا اسفندیاری، علیرضا معینی، مسعود 
ع مربی تیم  ممیوند و پوریا اکبری از 7 فروردین آغاز شد. بهمن زار
ملی با اشاره به دعوت این نفرات می‌گوید:»رقابت‌های کره جنوبی 
از اواسط ماه آینده آغاز می‌شود و حضور بزرگانی چون سهراب مرادی 

در تمرینات برای کادر فنی و دعوت‌شدگان برکت است.«
او درباره وضعیت کیانوش رستمی دیگر ملی پوش کهنه‌کار کشورمان تأکید می‌کند:»با تعامل صورت گرفته، 
رستمی همچنان تمریناتش را به تنهایی در زادگاهش انجام می‌دهد و هر زمان که از او خواسته شود برای 
شرکت در رکوردگیری و دادن آزمایش به جمع اردونشینان اضافه می‌شود. رستمی وزنه‌بردار بزرگی است که 

می‌تواند بار دیگر برای کشورمان افتخار کسب کند.«
دستیار نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی، همچنین علت شرکت نکردن رسول معتمدی وزنه‌بردار شاخص 
ایران در این مرحله از تمرینات را نظر کادر پزشکی می‌داند:» او وزنه‌بردار بزرگی است که به تازگی کتفش را 
جراحی کرده و تمریناتش را زیرنظر کادرپزشکی انجام می‌دهد. باید پروسه مداوایش را پشت سر بگذارد و در 

حالی که فیزیوتراپی می‌کند، منتظر نظر نهایی دکتر باشیم.«
ع از اعزام تیم با ترکیب کامل به کره جنوبی اشاره می‌کند و می‌گوید:»طبق نظر کادر فنی و موافقت مسئولان  زار
فدراسیون، تیم با ترکیب کامل می‌رود. البته هیچ ملی‌پوشی تنها برای وزن‌کشی و دادن آزمایش به کره‌جنوبی 
اعزام نمی‌شود. فدراسیون جهانی رقابت‌های مختلفی برای انتخابی بازی‌های المپیک پاریس در نظر گرفته 

که کادر فنی شرایط را برای همه ملی‌پوشان فراهم می‌کند.«
ع درباره زمان رکوردگیری از دعوت‌شدگان نیز می‌گوید:»تمرینات به تازگی استارت خورده و کادرفنی این فرصت  زار
را ایجاد کرده است که ملی‌پوشان به ثبات لازم از نظر رکوردی برسند و پس از آن رکوردگیری می‌کنند تا ترکیب 

تیم ملی مشخص شود. البته در این مدت زمان باقی‌مانده هیچ برنامه‌ای برای رفع این ضعف‌ها نداریم.«

معتمدی باید پروسه مداوایش را به پایان برساند

ع: فرصت برای رفع ضعف‌ها نداریم زار

20 شاگرد رضا 
مؤمنی مقدم از 

جمعه تمرین 
را در سالن 
فدراسیون 

والیبال استارت 
زده‌اند

20
والیبالیست

اردوی تیم ملی 
وزنه‌برداری 

برای شرکت 
در مسابقات 

قهرمانی آسیا 
با 18 وزنه‌بردار 

آغاز شد

18
وزنه‌بردار

رحمان عموزاد به‌عنوان نماینده وزن ۶۵ 
کیلوگرم کشورمان در رقابت‌های کشتی 
آزاد قهرمانی آسیا به میدان می‌رود. 

پیش از این قرار بود پیمان بیابانی در 
این وزن به روی تشک برود که به‌دلیل 
مصدومیت از ناحیه دنده، عموزاد 
جایگزینش شد تا اتحادیه جهانی 
کشتی به حضور و رقابت‌ حساس 
دارنده مدال طای قهرمانی جهان 
واکنش نشان دهد. مسابقاتی که 
روزهای 24 و 25 فروردین در آستانه 
برگزار می‌شود. در این گزارش آمده 

است:» بدون شک بزرگترین ستاره این 
مسابقات رحمان عموزاد خلیلی است 
که به‌عنوان قهرمان جهان وارد آستانه 
می‌شود.از رقبای جدی عموزاد در ۶۵ 
کیلو، می‌توان به تولگا تومور اوچیر 
مغولستانی اشاره کرد که مدال برنز 
جهان را دارد. در این وزن همچنین ریوما 
آنراکو ژاپنی، اولوکبک ژولدوشبکوف 
قزاقستانی و جالوف ازبکستانی حضور 

دارند.اما پیمان بیابانی بعد از انصرافش 
می‌گوید:»مدتی بود که از ناحیه دنده 
دچار شکستگی شده بودم و این 
موضوع را با کادر فنی تیم ملی درمیان 
گذاشتم که قرار شد تا من تمریناتم را 
در اردو پیگیری کنم و در صورت بهبود 
آسیب‌دیدگی و توانایی کشتی گرفتن 
راهی قزاقستان شوم که متأسفانه 
پس از اینکه رقابت‌های رنکینگ مصر 

را از دست دادم، این آسیب‌دیدگی 
بهتر نشد و در ادامه نیز به این نتیجه 
رسیدیم که با این شرایط نمی‌توانم به 
آسیا بروم، بنابراین انصراف دادم.«او 
در ادامه تأکید می‌کند:» با صلاحدید 
کادر فنی تمرینات سبک خود را پیگیری 
می‌کنم و ان‌شاء‌الله پس از بهبودی، 
طبق چرخه انتخابی کار خود را ادامه 

خواهم داد.«

رحمان بی‌رحم جایگزین آزادکار مصدوم شد

بیابانی: دنده‌ام هنوز درد می‌کند

دایره طلایی

پریسا غفاری
روزنامه نگار

مرحله نهایی مسابقات تکواندو گرنداسلم دیروز 
یکشنبه ۱۳ فروردین ماه به میزبانی چین در شهر 
ووشی آغاز شد. در روز نخست ۳۴ تکواندوکار در 
اوزان ۴۹- و ۶۷- کیلوگرم زنان و ۶۸- و ۸۰+ کیلوگرم 

مردان به مصاف رقبای خود رفتند.
تیم کشورمان ۷ نماینده در روز نخست داشت و در 
نهایت آرین سلیمی با برتری مقابل همه رقبا در 
وزن ۸۰+ کیلوگرم به نشان طلا دست یافت. دانیال 
بزرگی در وزن ۶۸- کیلوگرم نقره گرفت و رضا کلهر 
در همین وزن عنوان سوم و نشان برنز را به خود 

اختصاص داد.

مدال طلای تکواندو
آرین سلیمی

مهمترین مسابقات فوتبال امروز
22:30  اورتون .......................... تاتنهام
22:30  والنسیا ................... رایو وایه کانو
 20:00 امپولی ........ ........... ........ .. لچه
22:15  ساسولو ....... ............... .... تورینو
22:45  فامالیسائو ......... ........ ....... اروکا
22:15  العربی قطر ............. ....... ام‌صلال
21:00  استانبول اسپور .............  کاراگومروک
01:30  اتلتیکو کولون ....... .... اتلتیکوتوکومان
04:00 بانفیلد.............................پلاتنسه


